
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 5

Приказ

22.11.2021 № 01-01/174-02
г. Рыбинск

О внесении изменений

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.10.2021 г. 
№ СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости и выставления отметок», на 
основании решения педагогического Совета от 19.11.2021 г. (протокол № 9), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о внутренней системе оценки 
качества образования, принятого решением педагогического Совета от 
28.08.2020 г. (протокол №1), утвержденного приказом СОШ №5 от 01.09.2020 
года № 01-01/122-32:

1.1. Пункт 3.2. раздела 3 «Оценка образовательных результатов 
обучающихся» изложить в следующей редакции:________________________

П ункт 3.2. в редакции, утверж денной  
приказом  СО Ш  №  5 от 01.09.2020 г. 

№ 01-01/122-32

Н овая редакция пункта 3.2.

3.2. Оценка предметных результатов 
обучающихся проводится в 
следующих формах:

• промежуточная аттестация;
• текущий контроль;
• административный контроль;
• анализ результатов внешних 

независимых диагностик различного 
уровня,

• анализ результатов 
всероссийских проверочных работ;

• итоговая оценка по предметам,
• анализ результатов ГИА.

3.2. Оценка предметных результатов 
обучающихся проводится в следующих 
формах:

• промежуточная аттестация, в том 
числе в форме всероссийских 
проверочных работ;

• текущий контроль;
• административный контроль;
• анализ результатов внешних 

независимых диагностик различного 
уровня,

• анализ результатов всероссийских 
проверочных работ;

• итоговая оценка по предметам;
• анализ результатов ГИА

2. Контроль исполнения приказа возложить на Савину Наталью
Владимировну, заместкШ

Л ' ч Л п »зоs а гд <7 > О ,
ктора по УВР

/Д- ю  < ирЬ 'Ъ  о  \

V
Директор школы С.Е. Иванкова


